
 

 

 

 

 

Tolmezzo, lì 18.12.2023 

DETERMINA N° 248/2023 
 

 
OGGETTO:  Acquisto pubblicazioni “la magia dei boschi, del Friuli Venezia Giulia”. 

Determina a contrarre. 

Art. 50 comma 1 lett. b) D. Lgs. 36/2023 

CIG Z9A3DCF9F3 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che è interesse del Consorzio procedere all’acquisto di pubblicazioni inerenti al tema ambientale e forestale, 

anche per le finalità di rappresentanza in occasione di eventi e manifestazioni con l’obiettivo di pubblicizzare il territo-

rio; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 28.11.2023 n. 80, esecutiva nelle forme di legge, con la 

quale si formulava atto di indirizzo al Direttore per l’attivazione delle procedure relative all’acquisto di nr. 12 Copie del-

la pubblicazione “La magia dei boschi, del Friuli Venezia Giulia” (Autori vari Editore Daniele Marson); 

Accertato che attraverso il portale www.acquistiretepa.it di Consip non è possibile procedere all’assegnazione della 

fornitura in oggetto in quanto le pubblicazioni sono acquistabili unicamente per il tramite dell’Editore; 

Visto l’art. 3, comma 1, lettera j), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 

lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 19.02.2008; 

Ritenuto pertanto di procedere, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del Codice dei Contratti (D.Lgs 36/2023) e 

dell’art. 7 del vigente Regolamento delle forniture e dei servizi in economia, approvato con deliberazione 

dell’Assemblea consorziale di cui al precedente punto; 

Visto il Decreto Lgs. 36/2023;  

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di avviare, per quanto in premessa, le procedure per l’acquisto di 12 Copie della pubblicazione “La magia dei 

boschi, del Friuli Venezia Giulia” AA.VV. ed. Marson. 

2. Di chiedere alla Daniele Marson Editore di Budoia (PN) Via della Liberazione, 6 P.I. 01477990939 un preventivo 

per la fornitura di cui sopra. 

3. Che il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dall’emissione di regolare fattura, previa acquisizione del 

DURC. 

4. Di dare atto che l’importo presunto di € 480,00 IVA compresa, sarà imputato al cap. 1130 “Pubblicazioni e Ri-

viste, etc. del bilancio consorziale 2021. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

  

 

 

 

 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

18.12.2023 al 02.01.2024. 

Tolmezzo, lì 18.12.2023 

 

L’INCARICATO 

F.to Paola Gardel 


